
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'ABRUZZO 

POLO LICEALE STATALE SAFFO 
via S.Pellico, snc   

64026 ROSETO DEGLI ABRUZZI (TE) 
Codice Fiscale: 91003870671 Codice Meccanografico: TEPC030005

Autore D.S.G.A. Polo Liceale Statale “Saffo”- A.E. Di Domenico 

pag. 1 

Prot. 3477/C14 data 19/05/2018 

Oggetto: Assunzione a bilancio di Finanziamento Programma Operativo Nazionale 2014-2020 
FESR sotto - azione 10.8.1.B1- Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base per 
le Istituzioni Scolastiche del secondo ciclo d’istruzione - codice identificativo progetto 
10.8.B1-FERSPON-AB-2018-13 “BEAUTIFUL MINDS”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e successive note di correzione e precisazione – Sotto-azione 10.8.1.B1 - 
Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base per le Istituzioni Scolastiche del 
secondo ciclo d’istruzione; 

VISTA La nota prot. AOODGEFID/9871 del 20/04/2018 del MIUR, Dipartimento per la 
Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale- Ufficio IV che autorizza la 
candidatura presentata dall’Istituzione Scolastica a seguito di valutazione dei 
progetti, come da nota prot. AOODGEFID/0009516 del 13-04-2018 e successiva 
conferma con nota prot. AOODGEFID/0009856 del 19-04-2018;  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 c h e  prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i 
Fondi Strutturali dell’Unione Europea; 

CONSIDERATO che le assegnazioni relative a iniziative cofinanziate con i fondi Strutturali dell’Unione 
Europea sono vincolate alle destinazioni prestabilite; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2018 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n.197 in data 08/02/2018 con parere favorevole di 
regolarità contabile dei Revisori dei Conti - verbale 2018/001 del 08/03/2018; 

CONSIDERATO che occorre modificare il Programma Annuale a seguito di assegnazione 
finanziamento PON-FSE 10.8.1.B1-FESRPON-AB-2018-13 - fondi strutturali Europei 
progetto "Beautiful minds"; 



 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'ABRUZZO 

POLO LICEALE STATALE SAFFO 
via S.Pellico, snc   

64026 ROSETO DEGLI ABRUZZI (TE) 
Codice Fiscale: 91003870671 Codice Meccanografico: TEPC030005 

 

 
Autore D.S.G.A. Polo Liceale Statale “Saffo”- A.E. Di Domenico 

pag. 2 
 

DISPONE 

 
di apportare al Programma Annuale del 2018 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 

 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 1 2 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni - 
Unione Europea - 10.8.1.B1-FESRPON-AB-2018-13 

25.000,00 

 
PROGETTO P199- 10.8.1.B1-FESRPON-AB-2018-13 - ENTRATA 

 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 1 2 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni - 
Unione Europea - 10.8.1.B1-FESRPON-AB-2018-13 

25.000,00 

 
PROGETTO P199- 10.8.1.B1-FESRPON-AB-2018-13  -  USCITE 

 

Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

1 10 1 Personale - Altre spese di personale - Incarichi conferiti a 
personale 

308,00 

3 2 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Prestazioni 
professionali/specialistiche non cons. - Esperti per 
commissioni/comitati/consigli 

154,00 

3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Promozione - 
Pubblicità 

308,00 

3 5 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Formazione e 
aggiornamento - Formazione professionale generica 

308,00 

3 7 4 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Noleggi, locazioni e 
leasing - Licenze d'uso di software 

740,00 

4 1 6 Altre spese - Amministrative - Diversi 308,00 

6 3 11 Beni d'investimento - Beni mobili - Hardware 21.950,00 

6 4 18 Beni d'investimento - Manutenzioni straordinarie - Piccoli 
adattamenti edilizi 

924,00 

 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Elisabetta Di Gregorio 


